
                                                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        Αθήνα,  07- 10- 2014 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ                                    Αριθµ. Πρωτ.: 1962 
& ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

ΚΑΙ ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ      

ΕΙ∆ΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  

Ε.Π. ΑΛΙΕΙΑΣ 
        

 
ΘΕΜΑ : «Τροποποίηση της Απόφασης κατανοµής ∆ηµόσιας ∆απάνης στα µέτρα 

του Επιχειρησιακού Προγράµµατος Αλιείας 2007-2013» 

   
 

ΥΠΟΥΡΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  &  ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π∆ 63/2005 «Κωδικοποίηση της νοµοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 98/τΑ/22-04-2005)  

2. Το Ν. 3614/2007 «∆ιαχείριση, έλεγχος και εφαρµογή αναπτυξιακών 

παρεµβάσεων για την προγραµµατική περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ 267 

Α/3.12.2007), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

3. Τον Κανονισµό (ΕΚ) 1198/2006 του Συµβουλίου της 27ης Ιουλίου 2006 για το 

Ευρωπαϊκό Ταµείο Αλιείας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τον κανονισµό (ΕΚ) 498/2007 της Επιτροπής της 26ης Μαρτίου 2007 «για τη 

θέσπιση λεπτοµερών κανόνων εφαρµογής του κανονισµού (ΕΚ)αριθµ.198/2006 

του Συµβουλίου για  Ευρωπαϊκό Ταµείο Αλιείας», 

5. Την αριθµ. Ε(2007)6402/11/12/2007 απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για 

την έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Αλιείας 2007-2013», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.  

6. Την αρ. 656/12-03-2008  Απόφαση κατανοµής ∆ηµόσιας ∆απάνης στα µέτρα 

του Επιχειρησιακού Προγράµµατος Αλιείας 2007-2013» 

7. Την αρ. 392/12-03-2010 τροποποίηση της αρ. 656/12-03-2008  Απόφασης 

κατανοµής ∆ηµόσιας ∆απάνης στα µέτρα του Επιχειρησιακού Προγράµµατος 

Αλιείας 2007-2013» 

8. Την αρ. 1374/04-10-2012 τροποποίηση της αρ. 656/12-03-2008  Απόφασης 

κατανοµής ∆ηµόσιας ∆απάνης στα µέτρα του Επιχειρησιακού Προγράµµατος 

Αλιείας 2007-2013» 

               

ΑΔΑ: 7ΤΨΑΒ-Θ0Ρ



9. Την ανάγκη ένταξης πράξεων µε την έγκριση υποβληθεισών  επιλέξιµων 

αιτήσεων και επίτευξης των στόχων του Επιχειρησιακού Προγράµµατος Αλιείας 

2007-2013, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

1. Την κατανοµή της ∆ηµόσιας ∆απάνης των Αξόνων  του Επιχειρησιακού 

Προγράµµατος Αλιείας 2007-2013 σε επίπεδο µέτρου ως εξής  : 

 

Προτεραιότητα και 
Μέτρο 

Συνολική ∆ηµόσια 
∆απάνη 
 1 (2+3) 

ΠΕΡΙΟΧΕΣ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΓΚΛΙΣΗΣ (∆.∆) 
2  

ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΕΚΤΟΣ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΓΚΛΙΣΗΣ (∆.∆) 
3  

Προτεραιότητα 1: 
Μέτρα για την 

προσαρµογή του 
αλιευτικού στόλου  

100.040.432 79.686.338 20.354.094 

Μέτρο 1.1 «µόνιµη 
παύση αλιευτικών 
δραστηριοτήτων  

94.733.486 75.650.920 19.082.566 

Μέτρο 1.2 : 
Προσωρινή παύση 

αλιευτικών 
δραστηριοτήτων  

0 0 0 

Μέτρο 1.3: 
Επενδύσεις επί 

αλιευτικών σκαφών 
και επιλεκτικότητα 
των αλιευτικών 
εργαλείων  

5.306.946 4.035.418 1.271.528 

Μέτρο 1.4: Παράκτια 
αλιεία µικρής 
κλίµακας  

0 0 0 

Μέτρο 1.5: 
Κοινωνικοοικονοµικές 
αποζηµιώσεις για τη 
διαχείριση του 

στόλου 

0 0 0 

Προτεραιότητα 2: 
Υδατοκαλλιέργεια – 
αλιεία εσωτερικών 

υδάτων – 
µεταποίηση & 
εµπορία   

66.813.659 61.497.523 5.316.136 

Μέτρο 2.1 : 
Υδατοκαλλιέργεια  

33.447.401 29.255.053 4.192.348 

Μέτρο 2.2: Αλιεία 
εσωτερικών υδάτων  

2.466.392 
 

2.466.392 
 

0 

Μέτρο 2.3: 
Μεταποίηση και 

Εµπορία  

30.899.866 
 

29.776.078 1.123.788 

Προτεραιότητα 3: 
Μέτρα κοινού 
ενδιαφέροντος  

52.408.717 47.402.717 5.006.000 

Μέτρο 3.1 : 
Συλλογικές δράσεις 

(Μέτρα κοινού 
ενδιαφέροντος) 

2.500.000 2.300.000 200.000 

ΑΔΑ: 7ΤΨΑΒ-Θ0Ρ



Μέτρο 3.2: 
Προστασία και 
ανάπτυξη της 

υδρόβιας πανίδας και 
χλωρίδας  

2.705.332 2.705.332 0 

Μέτρο 3.3: Αλιευτικοί 
λιµένες, τόποι 
εκφόρτωσης και 
καταφύγια  

37.103.385 32.397.385 4.706.000 

Μέτρο 3.4 : 
Ανάπτυξη νέων 
αγορών και 
εκστρατείες 
προώθησης  

5.800.000 5.700.000 100.000 

Μέτρο 3.5: Πιλοτικά 
σχέδια  

4.000.000 4.000.000 0 

Μέτρο 3.6: 
Τροποποίηση 

αλιευτικών  σκαφών 
για άλλες 

δραστηριότητες  

300.000 300.000 0 

Προτεραιότητα 4: 
Αειφόρος  
Ανάπτυξη  
αλιευτικών 
περιοχών    

47.642.335 33.760.000 13.882.335 

Μέτρο 4.1: Ανάπτυξη 
αλιευτικών περιοχών 

47.642.335 33.760.000 13.882.335 

 Προτεραιότητα 5: 
Τεχνική Βοήθεια   7.200.000 7.200.000 0 

Μέτρο 5.1: Τεχνική 
Βοήθεια   

7.200.000 7.200.000 0 

ΣΥΝΟΛΟ  274.105.143 229.546.578 44.558.565 

 

2. Η Ειδική Υπηρεσία ∆ιαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράµµατος Αλιείας ως  

αρµόδια για την παρακολούθηση της υλοποίησης των µέτρων  εισηγείται σχετικές 

τροποποιήσεις της ∆ηµόσιας ∆απάνης. 

 

                                                                          Αθήνα,   07 /10 / 2014 

 

               Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
                                                                  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
 

 
    ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑΣΜΑΝΗΣ 

 

ΑΔΑ: 7ΤΨΑΒ-Θ0Ρ


		2014-10-08T09:14:27+0300
	Athens




